
                                                Pardubice, 9. července 2012 

Posudek na bakalářskou práci Ivany Kvochové „Činnost 

integrovaného záchranného systému Pardubického kraje“ 

 Předložená bakalářská práce posluchačky Ivany Kvochové 

charakterizuje integrovaný záchranný systém, jak je konkretizován 

v rámci stávajícího Pardubického kraje. V jednotlivých kapitolách 

popisuje jeho jednotlivé složky, např. Hasičský záchranný sbor ČR, 

Policii ČR, Armádu ČR atd. 

V souladu se zadáním autorka podrobně popisuje situaci na 

daném úseku v Pardubickém kraji. Popisuje např. havarijní plán kraje, 

krizový plán kraje apod. Vychází přitom z podkladových materiálů, 

které mimo jiné získala při osobních konzultacích s vedoucím úseku 

Krizového řízení Pardubického kraje.  

 Vypovídací hodnotu práce by zvýšilo, kdyby autorka provedla 

srovnání fungování IZS Pardubického kraje s jiným krajem ČR. 

Nicméně i tak prokázala schopnost samostatného vyhodnocování 

získaných údajů. 

 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji bakalářskou práci 

I. Kvochové k obhajobě a hodnotím ji známkou „velmi dobře“. 

Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 

následující otázky: 

1) Jsou v současnosti dostatečné legislativní předpoklady pro 

úspěšné fungování integrovaného záchranného systému?   

2) Rozvíjí se spolupráce mezi kraji v rámci integrovaného 

záchranného systému? 

                                        PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

                                                   ved. bak. práce  


